
令和４年５月２７日  

生徒及び保護者 様  

高知県立嶺北高等学校長  

 

公式インスタグラムの開設について（お知らせ） 

 

緑風の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び

申し上げます。また、日ごろは本校の教育活動にご協力を賜り、心より御礼申し

上げます。  

さて、本校では日頃より学校ホームページや公式フェイスブックを使用した

情報発信を行っていますが、このたび新たに公式インスタグラムを開設するは

こびとなりました。これは在校生徒からの提案を受けて開設されるもので、嶺北

高校生の日々の活動を生徒の目線から発信することを目的とした運営となりま

す。そのため記事の制作は生徒会など生徒自身に行ってもらいますが、一方で、

個人情報保護に関することなど学校が役割を担うべき部分も多々あるため、制

作された記事の確認やインスタグラムへの投稿は学校が行うこととします。 

若い世代に主流の媒体を活用して学校の魅力を発信したいという生徒の思い

を尊重しつつ、ＳＮＳの安全な管理運営に向けては学校も慎重に取り組んで参

りますので、何卒ご理解をいただきますようお願いいたします。 

なお、学校ホームページをはじめとするオンライン媒体での個人情報提供の

可否につきましては、年度当初に全家庭より回答をいただいているところです

が、本件に関してご質問等がありましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 

 

 

【問合せ先】嶺北高等学校 教頭 和田 拓 

TEL 0887-76-2074 / FAX 0887-76-3144 


